Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 540/2021

Manifesta apelo à empresa
Google, para atualização do
bairro Terra Azul, neste
município, junto ao sistema de
localização da ferramenta Google
Maps.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que cidadãos barbarenses, residentes do
bairro Terra Azul, nesta, procuraram este vereador relatando problemas
com serviços de delivery e demais entregas de produtos adquiridos via e-
commerce, uma vez que os fornecedores e transportadores encontram
dificuldades em localizar os endereços ora mencionados pelos
compradores;

CONSIDERANDO que este vereador esteve em contato com
a Prefeitura Municipal, Correios, CPFL e DAE, onde foi verificado que não
há problemas em seu cadastro no que tange o endereço do bairro para
entrega das faturas e correspondências, sendo um problema único e
exclusivo da ferramenta de localização do Google Maps, ligado ao site de
buscas Google;

CONSIDERANDO que para solução do problema, cabe à
empresa Google incluir novos dados do bairro Terra Azul, da cidade de
Santa Bárbara d’Oeste, junto à sua ferramenta Google Maps, com a
atualização do nome das ruas e avenidas que compõem as dependências
do referido bairro;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela à
empresa Google, para atualização do bairro Terra Azul, neste município,
junto ao sistema de localização da ferramenta Google Maps. Requeiro por
fim, que seja dada ciência dessa moção à referida empresa, no seguinte
endereço: Avenida Brigadeiro Faria Lima 3.477 – Pátio Victor Malzoni – 18º
Andar – Bairro Itaim Bibi – São Paulo – CEP 04.538-133.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de novembro de 2021.

ARNALDO ALVES
-Vereador-

Santa Bárbara d’Oeste/SP

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B2K8D9Y2R7R5S5P1
		2021-11-08T11:35:03-0300